
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

28.05.2015                                                          № 95 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и 

размещение на официальном портале Администрации города Таганрога настоящего Решения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога          Ю.Стефанов 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 28.05.2015 № 95 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 13.02.2014 № 627                                 

«О согласовании ликвидации муниципального бюджетного учреждения 

здравоохранения «Комбинат питания» 

2. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.02.2014 № 633                                 

«Об отчете Мэра города Таганрога о результатах своей деятельности и результатах 

деятельности Администрации города Таганрога в 2013 году» 

3. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.06.2014 № 674                                 

«О согласовании ликвидации муниципального бюджетного учреждения 

здравоохранения  Детский санаторий «Солнышко» 

4. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.11.2014 № 25 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.07.2012 № 461                            

«Об утверждении Положения «Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства г. 

Таганрога» 

5. Пункты 1,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.11.2014 № 27                             

«Об установке мемориальных досок Григорию Константиновичу Бардашѐву, Раисе 

Герасимовне Коханенко» 

6. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2015 № 54                           

«О согласовании выставления на торги  в форме аукциона права на заключение договора 

аренды земельного участка,  разрешенное использование:  промышленные предприятия 

и коммунально-складские объекты V класса опасности, расположенного по адресу:                   

г. Таганрог, ул. Адмирала Крюйса, 27» 

7. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.02.2015 № 56 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.01.2009 № 770                         

«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления, служащих структурных подразделений и 

обслуживающего персонала органов местного самоуправления города Таганрога» 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.02.2015 № 58 «Об Отчете о 

деятельности Контрольно-счетной палаты города Таганрога в 2014 году» 

9. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.02.2015 № 62 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                            

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.02.2015 № 63 «О внесении 

изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 255                         

«О дополнительных основаниях и иных условиях предоставления отсрочки или 

рассрочки по уплате местных налогов, пеней и штрафов» 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.02.2015 № 64 «О признании 

утратившими силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога» 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.02.2015 № 65 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 253                        

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и 

сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, об утверждении ставок арендной платы по видам 

разрешенного использования земельных участков, находящихся в муниципальной 



 3 

собственности и государственная собственность на которые не разграничена, и 

установлении размера арендной платы за использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, при переоформлении 

юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными 

участками на право аренды» 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.02.2015 № 66 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                          

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» 

14. Пункты 2,3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2015 № 67 «Об отчѐте 

Мэра города Таганрога о результатах своей деятельности и деятельности 

Администрации города Таганрога в 2014 году» 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.03.2015 № 70 «О снятии с 

контроля отдельных пунктов Решений Городской Думы города Таганрога» 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2015 № 71 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38                          

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2015 № 72 «О внесении 

изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59                          

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного 

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2015 № 73 «О внесении 

изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога» 

19. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2015 № 74 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154                        

«Об утверждении Положения «О звании Почетный гражданин города Таганрога» 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2015 № 75 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 448                       

«Об утверждении Положения «О порядке передачи имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, 

доверительное управление и иные права владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества» 


